i z istoty — należy do pewnego wyższego porządku rzeczy, niż porządek natury, czy porządek łaski uświęcającej”¹⁾).

Z tego powodu macierzyństwo Boże, ponieważ należy do porządku unii hypostatycznej, przewyższa swą godnością, godność przybranego synostwa Bożego: „Godność Matki jest wyższego porządku — pisze Suarez — należy poniekąd do porządku unii hypostatycznej, wewnątrznie do niej się odnosi i z nią ma konieczną łączność... I dlatego zaledwie można porównywać macierzyństwo Boże do synostwa przybranego, należą one bowiem do różnych porządków i tylko w pewnej mierze się wzajemnie schodzą”²⁾).

Podobnego zdania są teologowie z S a l a m a n k i. Utrzymują oni, że chociaż między macierzyństwem Bożym a unią hypostatyczną zachodzi „oczywista różnica”, to jednak należy ono do porządku hypostatycznego „ex parte termini, quem attingit”. Przynależność tę nazywają z tej racji „zewnątrzną a nie wewnątrznią”³⁾).

¹⁾ F. Suarez, In III partem Divi Thomae, De Incarnat., disp. 9, sect. 2; Op. omn. ed. Lugduni 1593, t. 1, 164: „Secundo, si consideremus ipsum modum unionis, in primis excedit in hoc omnia alia entia creata. quod est in altiore ordine rerum, quam reliqua omnia... (Gratia) est quaedam participatio divinitatis, eisque perfectionum seu operationum, eo modo quo sunt propriae Dei: et non possunt esse connaturales substantiae creatae: ita haec unio, licet in se tantum sit, quidam modus creatus, tamen quatenus attingit Deum ipsum in se, et illi intime et substantialiter coniungit naturam creatam, et facit, ut ille, qui est verus homo, sit etiam verus Deus, non per participationem, sed personaliter et per essentialitatem, hac ratione pertinet ad quemdam altiorem ordinem rerum quam sit ordo naturae vel gratiae adoptionis”.

²⁾ F. Suarez, De mysteriis vitae Christi, disp. 1, sect. 2; Op. omn. ed. Lugduni 1594, t. 2, 5—6: „In contrarium vero est. Quia haec dignitas est altioris ordinis: pertinet enim quodammodo ad ordinem unionis hypostaticae, illam enim intrinsece respicit, et cum illa necessariam conjunctionem habet... Et hoc modo, vix possunt haec Dei maternitas et filiativa comparari, sunt enim diversorum ordinum, et mutuo se quodammodo excedunt”.

³⁾ Salmanticenses, De Incarnatione, t. 1, disp. 4, dub. 3, n. 76 cyt. według: P. Nicolas, L'appartenance de la Mère de Dieu à l'ordre hypost., w Bull. de la Soc. Fr. d'Etudes Mariales, 1937): „Ocurrat inter unionem hypostaticam et maternitatem divinam manifesta differentia. Primo (per quod diluuntur probationes in contrarium) quia maternitas divina non pertinet intrinsece ad ordinem hypostaticum, sed solum extrinsece et ex parte termini quem attingit: motus vero hypostaticae unionis ad praedictum ordinem intrinsece spectat”.